
Contacto

Teléfono 979167053
Correo Electrónico 
contratacion.hrcr@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Av. Donantes De Sangre S/N
(34005) Palencia España
ES414

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020008111
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-12-2018 a
las 13:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Palencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de una Central de Monitorización multiparamétrica para la
sala de observación de Urgencias del hospital Río Carrión de Palencia, dependiente de la Gerencia de
Asistencia Sanitaria de Palencia.

Valor estimado del contrato 20.008,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.210,14 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.008,38 EUR.

Clasificación CPV
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Palencia
Código de Subentidad Territorial ES414

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSANEX, S.L.
NIF B06232094
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=K7iCRRS2m1AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9105530-a826-471d-8922-a3d72bac27a4


Lugar

Sala de juntas del Hospital Rio Carrión de Palencia

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más baja 15.148 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.373,26 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.373,26 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.021,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución del Gerente de Asistencia Sanitaria de Palencia de Adjudicación del Procedimiento Abierto
Simplificado Abreviado para la contratación del suministro de una central de monitorización multiparamétrica para la sala
de observación del servicio de urgencias del Hospital Río Carrión del Complejo Asistencial Universitario de Palencia.
Fecha del Acuerdo 19/11/2018
Plazo de Formalización Del 23/11/2018 al 14/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2018 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Donantes de Sangre s/n
(34005) Palencia España

El día 06/11/2018 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Entrega un monitor sin cargo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Po=Pc*Ob/OeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iqfLxxxc1bqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003457957 |  2018-557838 | Mon, 03 Dec 2018 13:28:09:290 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93978083596462987146260041539922633015 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iqfLxxxc1bqXQV0WE7lYPw%3D%3D

